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§ 17   Nya riktlinjer för bidragsgivning till ideella 
organisationer verksamma för äldre 

Förslag till nya riktlinjer för bidragsgivning till ideella 

organisationer inom äldreomsorgen 

 

Dnr 7.3.1-577/2017 

 

 

  Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens förslag till nya 

riktlinjer för bidragsgivning till ideella organisationer 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-06-01.  

 

Äldrenämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till ideella 

organisationer som bedriver stadsövergripande aktiviteter för äldre. 

Aktiviteter som erbjuds ska vara kontaktskapande och/eller 

stödjande. Syftet med bidraget är att äldre personer ska kunna 

uppnå delaktighet och jämlikhet i samhället.  

 

Under 2011 fattade äldrenämnden beslut om en ny 

ersättningsmodell för bidragsgivning till ideella organisationer (dnr 

420-217/2011). Därefter har ett antal justeringar gjorts för att 

förtydliga regelverket för de bidragssökande organisationerna och 

handläggningsprocessen för äldreförvaltningen. 

Under 2016 gjordes bedömningen att en större och mer 

genomgripande förändring av riktlinjerna var nödvändig och 

framförallt att hitta en ny ersättningsmodell.   

 

I de nya riktlinjerna finns förändringar vad gäller krav på 

organisationen, aktiviteter, redovisning och uppföljning. Det finns 

också ett förtydligande om att bidraget kan upphävas och i vissa fall 

kan återbetalning av utbetalt bidrag krävas. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V), ledamoten Bo Hansson m.fl. (S) 

och ledamoten Christopher Ödmann m.fl. (MP) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) yrkar på återremiss av ärendet  
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med stöd av vice ordföranden Sofia Modigh (KD) och ledamoten  

Dennis Wedin m.fl. (M) samt med instämmande av ersättaryttrande 

från Alfred Askeljung (C). 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att det finns två förslag till 

beslut: förvaltningens förslag som stödjes av (V), (S) och (MP) och 

ett yrkande på återremiss från (L) med stöd av (KD) , (M) och 

ersättaren (C). 

 

Ordförande ställer först återremissyrkande mot avslag och finner att 

nämnden beslöt utan omröstning att avslå återremissyrkandet.  

 

Reservation från (L) med stöd av (KD), (M) och ersättaryttrande 

från (C): 

Ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) med stöd av vice ordföranden 

Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och 

ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) reserverar sig mot 

nämndens beslut till förmån för återremissyrkande enligt följande: 

 

”Vi föreslår äldrenämnden att 

- återremittera ärendet för vidare beredning 

- därutöver anföra 

 

I ärendet redovisar förvaltningen för förslag till nya riktlinjer för 

bidragsgivning till ideella organisationer. Vi välkomnar en 

genomlysning och omarbetning av nämnda riktlinjer och välkomnar 

ambitionen att hitta en ny ersättningsmodell. Ideella organisationer 

bidrar i stor utsträckning till skapandet av sociala sammanhang för 

stadens äldre och är en viktig samarbetspart för äldrenämnden.  

Vi ställer oss dock kritiska till den del av de föreslagna nya 

riktlinjer som avser bidrag till hyra och aktiviteter. Förslaget är att 

hyreskostnaden för lokalen ersätts fullt ut för den del som avser 

verksamhet för äldre. Summan av antalet medlemmar multiplicerat 

med en schablon ska täcka aktiviteter och övriga kostnader. 

Förvaltningen anser att full ersättning av lokalhyran ger goda 

förutsättningar för organisationer att planera och genomföra 

aktiviteter för äldre.  

Vi befarar att full ersättning av hyreskostnaden för den del som 

avser verksamhet för äldre kommer att bli kostnadsdrivande för 

äldrenämnden. Om alla bidragsmottagande verksamheter får full 

täckning för hyreskostnaden försvinner incitament att försöka hålla 

hyran nere och söka billigast möjliga lokallösning för 

verksamheten.  

Äldrenämnden har fattat beslut om att tillskapa seniorboenden med 

aktivitetscentra, både på kort sikt inom stadens befintliga  
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trygghetsboenden och framöver genom nybyggande. Därmed 

kommer det att finnas ett ökat utbud av lokaler som kommer att 

lämpa sig för olika verksamheter för äldre. Även på dagens 

servicehus finns ofta stora gemensamhetslokaler som underutnyttjas 

eller inte utnyttjas alls. Även dessa skulle kunna nyttjas till 

ändamålet.  

Vi vill därför återremittera ärendet och ber förvaltningen 

återkomma med en genomgripande ekonomisk kalkyl på vad den 

föreslagna fulla täckningen av hyreskostnaderna för bidragssökande 

ideella organisationer innebär.” 

 

Beslutsgång forts. 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt att 

behandla ärendet idag och att det finns bara ett förslag till beslut: 

förvaltningens förslag till beslut som stödjes av (V), (S) och (MP). 

 

Ledamoten Ann-Katrin Åslund (L), vice ordföranden Sofia Modigh 

(KD) och ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) lämnar förslaget utan 

eget ställningstagande. I detta instämmer ersättaren Alfred 

Askeljung (C). 

 

Ordföranden finner att nämnden beslöt enligt förvaltningens förslag. 
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§ 18   Redovisning av statistik kring ansökningar, beslut, 
domar med mera inom äldreomsorgen, fördelad per 
stadsdelsförvaltning 

Dnr 3.5-610/2017 

 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens information och 

lägger ärendet till handlingarna. 

 

Ärendet   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

2017-05-29.  

 

Äldreförvaltningen har gjort en redovisning av ansökningar, beslut, 

domar med mera uppdelat per stadsdelsförvaltning. Statistiken avser 

verksamheterna vård- och omsorgsboende, servicehus, korttidsvård, 

hemtjänst och dagverksamhet. 

 

Stadsdelsförvaltningarna rapporterar årligen dessa uppgifter till 

äldreförvaltningen som sammanställer dem. Statistiken är underlag 

till diskussioner och jämförelser kring dessa aktuella frågor.  

 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare samt med stöd av 

ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) samt ersättaren 

Alfred Askeljung (C) anmäler sina särskilda uttalanden var för sig. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan 

omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD):  

”Vi Kristdemokraterna) vill för det första tacka förvaltningen för 

denna redovisning, som ger oss som politiker kunskaper vi behöver 

  

 


